auspices de la Faculté des lettres de Neuchâtel ('), un fait qui justifierait à lui
seul ces plaintes. 11 est comique et navrant à la fois.

M. R. Nussbaum, ancien professeur à la Realschule de Zurich, a, par une petite
enquête, découvert que sur 129 manuels et livres de la Suisse allemande, 111

venaient d'Allemagne. Cent onze, entendez-vous?
Il y a mieux : M. Nussbaum, a vu entre les mains d'une élève de l'école

supérieure de Lausanne, un classique français dans une édition allemande Passons

sur ce dernier fait, isolé dans son énormité, et supposons qu'il s'agissait d'une